
ENTGELTE FÜR MESSSTELLENBETRIEB STROM
VON MODERNEN UND INTELLIGENTEN MESSSYSTEMEN
DER LEITUNGSPARTNER GMBH
Preisblatt gültig ab 01.07.2025 

Messstellenbetrieb in Niederspannung für Entnahmestellen
Die Entgelte richten sich nach Art der Messeinrichtung und dem Jahresstromverbrauch an je Messlokation (Zählpunkt).

ID lt. EDI-

Codeliste

4-02-0-011 21,01 25,00

4-02-0-013 25,21 30,00

4-02-0-012 25,21 30,00

4-02-0-006 33,61 40,00

4-02-0-004 42,02 50,00

4-02-0-003 92,44 110,00

4-02-0-002 117,65 140,00

4-02-0-001 n.n.V. n.n.V.

4-02-0-005 42,02 50,00

Messstellenbetrieb in Niederspannung für Erzeugungsanlagen (EZA)

ID lt. EDI-

Codeliste

4-02-0-011 21,01 25,00

4-02-0-014 25,21 30,00

4-02-0-007 42,02 50,00

4-02-0-008 92,44 110,00

4-02-0-009 117,65 140,00

4-02-0-010 n.n.V. n.n.V.

4-02-0-005 42,02 50,00

Die Entgelte richten sich nach Art der Messeinrichtung und der installierten Leistung an je Messlokation (Zählpunkt).

installierte Leistung größer 7 bis 15 kW

installierte Leistung größer 15 bis 25 kW

€ / Jahr

Netto Brutto*

€ / Jahr € / Jahr

Moderne Messeinrichtung (mME)

Intelligentes Messsystem (iMSys)

Netto Brutto*

€ / Jahr € / Jahr

Jahresstromverbrauch über 50.000 bis 100.000 kWh

Jahresstromverbrauch über 3.000 bis 6.000 kWh

Netto Brutto*

€ / Jahr € / Jahr

unabhängig vom Jahresstromverbrauch

Jahresstromverbrauch über 0.000 bis 3.000 kWh

Jahresstromverbrauch über 6.000 bis 10.000 kWh

Jahresstromverbrauch über 10.000 bis 20.000 kWh

Jahresstromverbrauch über 20.000 bis 50.000 kWh

Moderne Messeinrichtung (mME)

Intelligentes Messsystem (iMSys)

Netto Brutto*

€ / Jahr

* Inkl. der jeweils aktuellen MwSt. (derzeit 19%).
¹ Gilt nur für inteligentes Messsystem, die nicht über den Tarifanwendungsfall (TAF) 8 verfügen.
Sobald Verfügbar, wird ein separater Preis für die TAF8-Messsysteme (Leistungswerterfassung) veröffentlicht.
² verfügbar ab 2025 |  ³ verfügbar nach system- und prozesstechnischer Realisierung

installierte Leistung größer 100 kW ¹   ³ (noch nicht verfügbar = n.n.V.)

installierte Leistung größer 0 bis 7 kW

Einbau und Betrieb einer Steuerungseinrichtung ³

installierte Leistung größer 25 bis 100 kW

unabhängig der installierten Leistung 

steuerbare Verbrauchseinrichtungen gem. § 14a EnWG ³

Jahresstromverbrauch über > 100.000 kWh ¹ ³ (noch nicht verfügbar = n.n.V.)

Leitungspartner GmbH
Stand: 28.03.2025

Preisblatt Messstellenbetrieb Strom von mME und iMSys



ENTGELTE FÜR MESSSTELLENBETRIEB STROM
GEMÄß MESSSTELLENBETRIEBSGESETZ (MsbG)
DER LEITUNGSPARTNER GMBH
Preisblatt gültig ab 01.04.2025 

Verpflichtende Zusatzleistungen für den Messstellenbetrieb
 Der grundzuständige Messstellenbetreiber darf für seine Zusatzleistungen nach § 34 Absatz 2 MsbG zuzüglich zu den

in § 30 genannten Entgelten ein zusätzliches angemessenes Entgelt erheben. (siehe auch § 35 Absatz 1 Satz 2).

ID lt. EDI- § 34 Abs. 2 Satz 2 MsbG

Codeliste Nr.**

- 1. 84,03 100,00

- 4. 84,03 100,00

- 1.a 25,21 30,00

- 1.b 0,00 0,00

- 2. 42,02 50,00

- 3. 25,21 30,00

4.a 25,21 30,00

- 5. 25,21 30,00

- 7. 25,21 30,00

- 10. 25,21 30,00

ID lt. EDI- § 34 Abs. 3 MsbG

Codeliste

4-02-0-018 18,21 21,67

 - 155,13 184,60

4-02-0-019 6,31 7,51

ID lt. EDI- Zusatzleistungen und weitere Dienstleistungen

Codeliste

 - 25,21 30,00

 - 12,95 15,41

 - 219,00 260,61

 - 75,63 90,00

 - 151,26 180,00

 - 100,84 120,00

 - 8,40 10,00

Brutto*

€ / Auftrag

Brutto*

€ / Jahr

Netto

€ / Auftrag

Netto

€ / Jahr

Netto

€ / Jahr

Brutto*

* Inkl. der jeweils aktuellen MwSt. (derzeit 19%). | ** Nummerierung aus dem Gesetz nach §34 Abs. 2 Satz 2 MsbG
² verfügbar ab 2025 |  ³ verfügbar nach system- und prozesstechnischer Realisierung
⁴ verfügbar ab 2028 |

Datenkommunkation für die Teilnahme am Regelenergiemarkt ⁴

Tägliche Messwertbereitstellung je Messstelle an beauftragte Dritte im Rahmen der elektronischen Marktkommunikation 
durch Anschlussnutzer oder Anlagenbetreiber (z.B. ESA)

Brutto*

Tarifschaltung oder Schaltgerät bei mME

Zusatzablesung auf Wunsch des Anschlussnehmers/-nutzers

Befundprüfung eines Zählers mit Zählerwechsel zzgl. der Prüfungsgebühr der staatlich anerkannten Prüfstelle

Zählerwechsel (mME) auf Wunsch des Bestellers - vorzeitige Ausstattung einer Messstelle

Stromwandlersatz in Niederspannung

Strom- und Spannungswandlersatz in Mittelspannung

Zuordungsprüfung eines Zählers vor Ort - 1. Marktlokation im Anschlussobjekt

Zuordungsprüfung eines Zählers vor Ort - für jede weitere Marktlokation im Anschlussobjekt am gleichen Tag

erneute Zusendung eines PIN-Codes für die moderne Messeinrichtung auf Wunsch
des Anschlussnehmers/-nutzers (erstmalige Zusendung bleibt kostenlos)

€ / Auftrag

€ / Jahr

Netto

€ / Auftrag

Zählerprüfung eines Zählers vor Ort (keine amtl. Messung und optional zur Befundprüfung)

Zählerwechsel (iMSys) auf Wunsch des Bestellers - vorzeitige Ausstattung einer Messstelle ², zzgl. 1.a oder 1.b

Zusätzliche Ausstattung von Messstellen mit Steuerungseinrichtungen ³

Übermittlung abrechnungsrelevanter Messdaten aus dem Submetering-System der Liegenschaft ³

Informationstechnische Anbindung von Hauptmesseinrichtung einer weiteren Sparte ³, zzgl. 4.a

Auftragsdienstleistung und Mehrwertdienste auf Wunsch des Kunden mittels iMSys ³

Übermittlung abrechnungsrelevanter Messdaten - bei Messstellen § 34 Abs. 2 Satz 2 Nr.4 MsbG ³

Zählerwechsel (iMSys) auf Wunsch des Bestellers - bei Messstellen gem. § 30 Abs. 3 MsbG ² (Besteller-POG)

Zählerwechsel (iMSys) auf Wunsch des Bestellers - bei Messstellen gem. § 29 Abs. 1 MsbG ²

Leitungspartner GmbH
Stand: 01.04.2025

Preisblatt verpflichtende Zusatzleistungen


